
22 

18-11.1994 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 0504001/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 018/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para distribuição 
gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA. 

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL: 

J DA C SOUSA BRITO 
CNPJ: 17.662.997/0001-48 

BURITICUPU - MA, em 29 de abril de 2022. 



J DA C SOUSA BRITO Pra
CNN: 17.662.997/0001-48 

Inscrição Estadual: 12.403.877-8 
R. São Luiz, n° 79 — Vila Primo 

CEP: 65.393-000 — Butiticupu - MA 
Fone: (98) 98132-2503 E-mail: empresajdaesousabritoedgmail eom 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU — MA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0504001/2022 

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES 

Fls. 
Rub. 

A 
022 

OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de produtos para 
distribuição gratuita a famílias carentes do Município de Buriticupu/MA, conforme especificações e 
quantitativos constantes neste Termo de Referência. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT MARCA Vir, Unit. R$ Vir. Total R$ 

1 

APARELHO DE JANTAR LOUÇA: 
Pratos Rasos 27cm 4; Pratos 
Fundos 20cm 4; Pratos de 
Sobremesa 19cm 4; Xícaras para 
Chá com Pires 220m14. 

UNID 30 BIONA R$ 240,00 R$ 7.200,00 

2 

BATEDEIRA; Plástico; Velocidade 3; 
Capacidade da tigela/copo (em 
litros) 3,5L; Base antiderrapante; 
Alimentação Energia elétrica 
Voltagem 220V (não é bivolt); 
Potência (w) 200w; Consumo (Kw/h) 
0,200kwh, 

UNID 30 8RITANIA R$ 226,50 R$ 6.795.00 

3 

COLCHA° BOX COM BASE BOX: 
ALTURA .1,88; LARGURA .1,38; 
Informações técnicas sobre o 
colchão Tipo: espuma; Tamanho: 
solteiro; Colchão molas ensacadas; 
Diferenciais: Adapta-se a diferentes 
biótipos; Dimensões do produto 
Largura 1,38 cm; Altura 1,88 cm; 
Profundidade 0,14 cm. 

UNID 10 
EUROSON 

O R$1.287,00 R$ 12.870,00 i 

4 

FAQUEIRO: Aço Inox; 24 peças, 06 
facas serrilhadas, 06 garfos de 
mesa, 6 colheres de mesa e 6 
colheres de chá Os cabo 
arredondados facilitam o manuseio, 
e possuem um friso que confere um 
ar de sofisticação às peças. 

UNID 

' 

40 
TRAMONT1 

NA R$ 110,33 R$ 4.413,20 ; 

FOGÃO QUATRO BOCAS: 
Acendimento Manual; 4 bocas; 
Puxador aço, - Botões removíveis, 
Forno autolimpante; 1 Prateleiras do 
forno Simples 

UNID 12 SMALTEC R$ 844,99 R$ 10.139,88 ; 

Página 1 de 3 s-7„,.' C/CL e 14 C.2-teX.Ci 



J DA C SOUSA BRITO FPI
r
s
o 

CNN: 17.662.997/0001-48 
Inscrição Estadual: 12.403.877-8 

R. São Luiz, n' 79 --- Vila Primo 
CEP: 65.393-000 — Buriticupu - MA 

Fone: (98) 98 .132-2503 E-mail: empreskidacsousabrito(4mail.co 

Rub 

MA 
022 

6 

FOGÃO CINCO BOCAS: 
Acendimento manual; 5 bocas; 
Puxador aço, - Botões removíveis, 
Dimensões do produto: Altura 85,50 
cm Largura 51.00 cm Profundidade 
57,30 cm; Forno autolimpante; 1 
Prateleira8 do forno Simples 

UNID 15 SMALTEC 

, 

R$1.335,33 R$ 20.029,95 

7 

FORNO ELÉTRICO: 44L 15000W 
Timer 220V Tipo de alimentos que 
comporta Aves, carnes, bolos, tortas 
e muito mais; Voltagem 220V (não é 
bivolt); Potência (w) 1600W; 
Alimentação Energia elétrica 
Consumo (Kw/h) 1,6Kw/h 

UNID 10 BEST i R$ 620,80 R$ 6.208,00 

8 

FORNO ELETRICO: 48It PT/BC 
220V: Frequência: 50-60Hz; 
Corrente: 13,8A (127V) e 7,95A 

(220Ves: 
); Controle: eletromecánico; 

Grad cromada 2 alturas 
removível; Termostato: automático 
de 50°C a 320°C; Timer: até 120 
minutos (.2 horasl com aviso sonoro. 

UNID 10 BEST R$ 844,80 R$ 8.448,00 

9 

LAVADORA 10KG: Carga Máxima 
(Roupa Seca): 10 Kg; Consumo de 
Água por Ciclo: 182 Litros; Consumo 
de Energia por Cicio: 0.14 kW/h; 
Filtro de Fiapos e Objetos: Retentor 
de fiapos e objetos; Frequência: 60 
Hz; Motor Robusto e Eficiente; 
Potência: 460 NA/ (220V); Programas 
de Lavagem: 3 Programas com timer 
Saída de Água: Por gravidade; 
Sistema de Lavagem: 
Turbilhonamento. 

UNID 10 
COLORMA 

C R$ 740,00 R$ 7.400,00 

10 

LIQUIDIFICADOR 2 litros: 3 
velocidades; Corpo: Polipropileno; 
Função pulsar; Lâminas em aço 
inox; Potência (W) 800 W; 
Consumo de energia 0,35 (kW/h); 
TensãoNoltagem 220V 

UNID 50 R TANIA RS 184,96 R$ 9.248,00 

11 

PANELA DE PRESSÃO 5L: 
Capacidade: Corpo de alumínio com 
espessura de 3,2 mm; VM — PT; 
Dimensões Produto (Comer. X Larg. 
X Alt.): 448x 270x 221 

UNO 30 ERILAR R$ 191,21 R$ 5.736,30 

e A4-19 

Página 2 de 3 



12 

4J1h 13 

oiN 

J DA C SOUSA BRITO 
CNPJ: 17.662.997/0001-48 

Inscrição Estadual: 12.403.877-8 
R. São Luiz, n" 79 — Vila Primo 

CEP: 65.393-000 — Buriticupu - MA 
Fone: (98) 98132-2503 E-mail: empresajdaesousabritogmail.com

B 1-11 LP IMA 
Proc 
Fls. 
Rub. 

VENTILADOR DE MESA: Sistema 
oscilante; Oscilação horizontal 
automática; Inclinação vertical 
ajustável; Fusível térmico de 
segurança; Grade plástica 
removível; Porta-fio; Motor com 
fusível térmico de segurança; alça 
na grade traseira para transporte do 
aparelho 
VENTILADOR DE PÉ: Ventilador 
com 6 Pés; Oscilante; Inclinação 
regulável; Coluna com regulagem de 
altura: Máx: 1,50 / Min: 1,10; Grade 
segura: Super potente; Dimensões: 
150  cm x 45 cm x 41 cm 

UN1D 30 BRITANIA RS 181,35 R$ 5.44050 

UN1D 30 BRITANIA RS 322,89 R$ 9.686,70 

VALOR TOTAL R$113.615,53 (cento e treze mil seiscentos e quinze reais e cinquenta e 
três centavos). 

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, 
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os 
seus termos. 

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme 
previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n". 018/2022. 

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo conforme edital, contados do 
recebimento da Ordem de Fornecimento. 

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela 
contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de 
Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de acordo com o edital, contados a partir da 
notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante, 

Buriticupu - MA, em 28 de Abril de 2022. 

k't 
-.1' DAC SOUSA BRITO - 

CNPJ: 17.662.997/0001-48 
JOSE DA CONCEIÇÃO SOUSA BRITO 

Página 3 de 3 


